
                  



 

 
Hermed fremsendes høringssvar for mine klienter vedr. lokalplan 23.02.L14 
 
Gerda & Arne Siig Lerpøtvej 10 
6800 Varde 
 
Den reviderede lokalplan giver forsat alvorlige gener for mine klienter, hvor særligt privatlivet 
påvirkes negativt.  
 
Påvirkning af privatlivet Gerda og Arnes grund langs Grundtvigsvej er det længste parcel, og påvirkes derfor mest i 
forbindelse med denne lokalplan. Deres parcel udgør ca. 33 % af alle grundes påvirkninger mod 
Grundtvigsvej (se bilag 1). Der er i alt 8 parceller mod Grundtvigsvej, hvor Gerda og Arne er de 
eneste som har et hus langs med Grundtvigsvej.  
 
Det er uacceptabelt, at kommunen finder at privatlivets fred ikke vil blive påvirket i særlig negativ 
retning. Gerda og Arne grund er en smal grund, som i særlig høj grad vil blive påvirket, da der 
ingen steder vil være privatliv længere på grunden.  
 
Derfor finder vi placeringen af parkeringspladser op til skel uacceptabelt, da det vil give 
indbliksgener og støjgener.  
 
Gerda og Arne vil i den reviderede version af lokalplanen stadig være voldsomt generet af 
skyggekast, som påvirker at der ikke længere vil være mulighed for at finde sol på terrassen i vinter 
månederne jf. Varde Kommunes skyggekastberegninger (bilag 2). 
Der er ingen andre der bliver så påvirket af skyggekast som Gerda og Arne, og det er der langt fra 
taget hensyn til. Det er en meget skævvreden fordeling af gener, hvor Gerda og Arne får alle gener.  
 

 Ingen mulighed for benyttelse af terrasse i vintermånederne, grundet skyggekast.  
 Indbliks- og støjgener fra parkeringspladser lige op til skel på hele grundens længde.  
 Udgør 33 % af hele lokalplanens gener mod Grundtvigsvej  
 Vejføring 2,5 meter fra skel og terrasse, hvor alt trafik komme igennem.  

 
Der er tale om en meget skæv fordeling, og at sige at der ikke er gene af særlig høj grad er langt fra 
den virkelighed som Gerda og Arne står i.  



 

Helbredsmæssige påvirkninger Jf. bilag 2 fra Varde Kommune kan det ses, der i vinter månederne ej heller vil kunne komme 
naturligt sollys ind i deres hus grundet skyggekast. Det har en meget negativ påvirkning for Deres 
helbred.  
 
Det kan blandt andet påvirke følgende: 
 

 Øget risiko for infektioner om vinternen grundet nedsat D-vitamin 
 Ledsmerter og inflammationer 
 Autoimmune sygdomme evt. type 1 diabetes og sklerose 
 Muskelsvækkelse 
 Hjerte-karsygdomme 
 Træthed og humørsvingninger 
 Psykiske og neurologiske sygdomme som depression, skizofreni og Alzheimers. 

 
Gerda og Arnes hus er det hus som bliver mest påvirket af, at de ikke kan få middagssolen i 
vintermånederne, både i haven og i deres eget hus. Ved middag er det tidspunkt hvor solen er 
kraftigst, og derved afgiver mest lys og D-vitamin. Derfor giver den manglende middagssol i 
vintermånederne alvorlig risiko for helbredsmæssige problemer for Gerda og Arne.     
 
Anbefalinger 
 

 Omplacering af parkeringspladser, så det ikke giver gener for Gerda og Arne. 
 Byggefelt 1 flyttes længere mod syd, således skyggekast kan undgås. 

 
Disse anbefalinger vil kunne medvirke til, at Gerda og Arne ikke vil blive påvirket så voldsomt som 
det er tilfældet i den nuværende lokalplan.  
 
Det er derfor af den allerstørste vigtighed, at der kommer balance i denne lokalplan, så alle gener 
ikke kun placeres på Gerda og Arne. Der skal være plads til udvikling i Varde, men udviklingen 
skal være fair, og tage hensyn til de nuværende beboere.  
 
Gennemføres denne lokalplan, vil Gerda og Arne stort set ikke kunne have noget privatliv på deres 
egen grund. Samtidig vil værdien for ejendommen også falde markant, da der ikke længere vil være 
privatliv. 
 
Der henstilles herved, at lokalplane gøres mere balanceret.   
 

 
  



 

 
 

 



 

 
 

 



HOLSTEBRO HERNING BILLUND ESBJERG
Nupark 47 Birk Centerpark 24 Majsmarken 1 John Tranums Vej 25
7500 Holstebro
Tlf. 96 29 66 66

7400 Herning
Tlf. 96 29 66 66 

7190 Billund
Tlf. 76 60 21 00

6705 Esbjerg Ø
Tlf. 76 60 21 00 info@sagro.dksagro.dk

Varde Kommune  Bytoften 2 6800 Varde  



2














